Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     18 .09.2019г.                                                                                                          № 434

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Бирюсинского городского поселения
№ 63 от 12.02.2019г. «Об утверждении мероприятий
перечня проектов народных инициатив,
порядка организации работы по его реализации
мероприятий и расходования бюджетных средств»

            В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив сформированных на основании протокола публичных слушаний № 2 от 11 февраля 2019 года «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год по Бирюсинскому муниципальному образованию «Бирюсинское городское поселение», в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области,  руководствуясь пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 6,37,45,55 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Бирюсинского городского поселения №63 от 12.02.2019г. «Об утверждении мероприятий  перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации мероприятий и расходования бюджетных средств»:
       1.  Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
           «1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2019 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 1622119,58 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 2350048,15 рублей:
           На текущий ремонт асфальтового покрытия по ул. Горького (от ул. Дружбы до "Лыжной базы"), S -4775 кв.м. в объеме 3769028,73 рублей, в том числе из областного бюджета 2229865,30 рублей, из бюджета Бирюсинского городского поселения  в объеме 1539163,43 рублей.
          Организация оснащения комплектом акустической системы муниципального казенного учреждения культуры "Бирюсинский Центр культуры, спорта и библиотечного обслуживания населения" в объеме 127839,00 рублей, в том числе из областного бюджета 75633,21 рубля, из бюджета Бирюсинского городского поселения  в объеме 52205,79 рублей.

           Организация оснащения проекционным оборудованием муниципального казенного учреждения культуры "Бирюсинский Центр культуры, спорта и библиотечного обслуживания населения" в объеме 75300,00 рублей, в том числе из областного бюджета 44549,64 рублей, из бюджета Бирюсинского городского поселения  в объеме 30750,36 рублей.»
            1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
          « 2. Установить ответственных должностных лиц  администрация Бирюсинского городского поселения и сроки исполнения мероприятий:
             За текущий ремонт асфальтового покрытия по ул. Горького (от ул. Дружбы до "Лыжной базы"), S -4775 кв.м. заместитель главы администрации Бирюсинского городского поселения Сапожников С.Н.;
           За организацию оснащения комплектом акустической системы муниципального казенного учреждения культуры "Бирюсинский Центр культуры, спорта и библиотечного обслуживания населения" начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам Гаева Е.П.;
           За организацию оснащения проекционным оборудованием муниципального казенного учреждения культуры "Бирюсинский Центр культуры, спорта и библиотечного обслуживания населения" начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам Гаева Е.П.
             Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2020 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на начальника отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам Гаеву Е.П.»
            2.Опубликовать настоящее постановление в газете Бирюсинский вестник и на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского
городского поселения                                                                                                А.В.Ковпинец